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The fifth sale of the 2020 summer season took place in Port Elizabeth today, 02 June 2020, with 88 464kg on offer.

The offering consisted of good quality mohair with slightly finer microns and lower yields than the previous sale.

The market remained fairly stable, considering the SA-currency is trading stronger as the market is still recovering from Covid-19 pandemic. 
The average market indicator decreased by 3% from the previous sale to close on R239.03 p/kg. Total sales clearance came in at 84% as 
the buyers passed in some young goat and adult mohair due to reserve prices.

A highest price of R604.10 p/kg was paid for a bale of super style 23 micron kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids Up 3%
Young Goats Unchanged
Fine Adults Down 5%
Strong Adults Unchanged
Average Down 3%

The sixth sale of the 2020 summer season will take place on 15 June 2020.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 515.65100.00

 495.76

 507.70  16,672.6

100.00
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 447.15

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 510.38

Kids 

Long (A/B) Summer   51
     716.2Winter Long (A/B) Winter     137.0     64,390.00 470.00    1     137.0     716.2    1

Young Goats Medium (C) Summer   8,785.0  4,648,896.26 529.19   72   8,785.0  72
Summer Medium (C) Winter     579.2    288,879.70 498.76    5     579.2   5  23,463.4   17,960.9  76.55  290.17  294.16  367.02

Winter Short (D) Summer   1,113.7    560,318.84 503.11   10   1,113.7  10     286.0      286.0 100.00  318.00

Adults Short (D) Winter
  25,357.9   19,277.2  76.02  196.75  208.42  282.91Fine Washing (E) Summer     348.0     71,085.00 204.27    3     348.0   3

Strong    3,099.2    2,248.5  72.55  186.45  187.11  245.75 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   3,484.9    916,921.55 263.11   28   3,615.9  27  88,463.9   74,426.6  84.13  239.03  246.70  288.21

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  16,672.6  8,758,563.03 525.33  136  16,672.6 136
Winter Total     716.2    353,269.70 534.30    6     716.2   6

Young Goats

  6,676.9  2,243,543.41 336.02   68   8,863.8  51Long (A/B) Summer

Long (A/B) Winter

 10,952.0  3,784,849.25 345.59  106  13,939.6  83Medium (C) Summer

    286.0     90,948.00 318.00    2     286.0   2Medium (C) Winter

    332.0    109,475.00 329.74    5     660.0   3Short (D) Summer

Short (D) Winter

Washing (E) Summer

Washing (E) Winter

  3,081.4    403,332.00 130.89   22   3,462.2  19Seady/Stain and Locks

 17,960.9  6,137,867.66 341.73  179  23,463.4 137Summer Total

    286.0     90,948.00 318.00    2     286.0

Adults

   2Winter Total

  5,560.1  1,155,535.90 207.83   54   7,804.4  39Long (A/B) Fine

  1,096.5    203,723.80 185.79   11   1,581.0   7Long (A/B) Strong

 12,093.3  2,723,859.96 225.24  124  15,929.7  93Medium (C) Fine

  1,152.0    215,910.00 187.42   11   1,518.2   8Medium (C) Strong

  1,453.8    291,029.50 200.19   10   1,453.8  10Short (D) Fine

Short (D) Strong

    170.0     22,780.00 134.00    1     170.0   1Washing (E) Fine

Washing (E) Strong

 10,698.9  1,283,908.17 120.00   81  11,790.5  73Seady/Stain and Locks

 19,277.2  4,193,205.36 217.52  189  25,357.9 143Fine Total
  2,248.5    419,633.80 186.63   22   3,099.2  15

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

         8Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        263

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults     228.41

Mosenthals Wool & Mohair         60

Kids Strong Adults    585.77     216.07

Stucken & Co (Pty) LTD        235

New England Wool SA

Young Goats     338.39       0.00Average

Strong Total

 3,478,262.93  6,425.9 541.29   51   6,425.9  16,672.6


